
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        8η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 01.03.2022 

             (Αριθμ. πρωτ. 15391/01.03.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 1η Μαρτίου 2022, ημέρα Τρίτη και          

ώρα 09:30 π.μ ύστερα από την υπ. αριθμ. 14449/25.02.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 25.02.2022 και πραγματοποιήθηκε  με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 

του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019,  β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ  75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 

παρ. 1),  γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την 

εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα 

εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

              Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                         «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ          Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                  «      « 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.       «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ –064– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το      

5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τον Προγραμματισμό Προσλήψεων έτους 2022- Αιτήματα 

για πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης από πιστώσεις 

υπό τη μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 14344/25.02.2022 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

ΑΔΑ: ΩΝΕ4ΩΕΒ-ΕΗ3



«ΣΧΕΤ: α) Το υπ’ αρ. 7364/07-02-22 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
         β) Το υπ’ αρ. 19357/15-02-22 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
 

Ενόψει του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

θα πρέπει να υποβληθούν τα αιτήματα μας για το έτος 2022, λαμβάνοντας υπόψιν τις σχετικές ανἀγκες 

των υπηρεσιών του Δήμου μας. 

 
Με το άρθρο 25 του ν. 4829/2021 (Α’166) «Ενίσχυση διαφάνειας και Λογοδοσίας σε θεσμικούς 

φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας & Λοιπές 

διατάξεις», επεκτάθηκε το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α’133) και πλέον εφαρμόζεται αναλόγως και για 

τον προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης, όπως αυτή εκάστοτε οριοθετείται από την ΕΛ.ΣΤΑΤ στο Μητρώο Φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης. Στο πλαίσιο αυτό, ήδη απεστλη από το ΥΠΕΣ η Α.Π. : 95989/26-12-2021 (ΑΔΑ: 

6Σ0346ΜΤΛ6-Τ22) σχετική εγκύκλιος αναφορικά με την αποστολή των αιτημάτων προσωπικού ΙΔΟΧ 

και συμβάσεων μίσθωσης έργου των Φορέων Γενικής Κυβέρνησης της Αυτοδιοίκησης που εγκρίνονται 

από την Επιτροπή της ΠΥΣ 33/2006. Κατά τα λοιπά, διατηρείται το πλαίσιο προγραμματισμού των 

προηγούμενων ετών για τα αιτήματα που αφορούν α) την έκδοση υπουργικής απόφασης κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 (αφορά φορείς εντός και εκτός Γενικής Κυβέρνησης) και β) 

την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, προκειμένου για φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 

(συνηθέστερα Α.Ε. ΟΤΑ).  

 

Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο υπ΄αριθμ. 7364/07-02-22 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

«..Επισημαίνουμε ότι με τις ρυθμίσεις του άρθρου 57 του ν. 4873/2021, προβλέφθηκε ότι το κόστος 

μισθοδοσίας του προσωπικού που παρέχει εκπαιδευτικές υπηρεσίες δεν απαιτείται να καλύπτεται εξ 

ολοκλήρου από το καταβαλλόμενο από τους πολίτες αντίτιμο, αλλά αρκεί να καλύπτεται σε ποσοστό 

τουλάχιστον εξήντα τοις εκατό (60%) από την καταβολή διδάκτρων στις πολιτιστικές και αθλητικές 

δομές (δημοτικά ωδεία, εικαστικά εργαστήρια, δημοτικά γυμναστήρια, κολυμβητήρια κ.λπ.), ενώ το 

λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του φορέα. Η εν λόγω διάταξη έχει ισχύ έως 30- 6-

2023. Για τις λοιπές υπηρεσίες που ασκούν οι φορείς (δημοτικά αναψυκτήρια, εκμετάλλευση παραλιών, 

δημοτικά σινεμά, παιδικοί – βρεφονηπιακοί σταθμοί κλπ) εξακολουθεί να ισχύει η κάλυψη της δαπάνης 

στο 100%» 

 

Κατόπιν των ανωτέρω:  

 

1. Για την λειτουργία των επιμορφωτικών τμημάτων της Διεύθυνσης Πολιτισμού, απολύτως 

απαραίτητη κρίνεται  η έγκριση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 

ΑΔΑ: ΩΝΕ4ΩΕΒ-ΕΗ3



διάρκειας 8 (ή 9 μηνών για το Ωδείο), το οποίο θα αμείβεται αποκλειστικά από έσοδα προερχόμενα 

τουλάχιστον κατά 60% υπό τη μορφή αντιτίμου από τους ωφελούμενους από τη λειτουργία των 

αντίστοιχων τμημάτων, ως εξής: 

 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

1.  

 
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 2 

2.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ)  
ΠΙΑΝΟΥ 

2 

3.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΣΑΞΟΦΩΝΟ 

1 

4.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΚΛΑΡΙΝΕΤΟ 

1 

5.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΒΙΟΛΙΟΥ 

1 

6.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΤΡΟΜΠΟΝΙ 

1 

7.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΦΛΑΟΥΤΟ 

1 

8.  ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1 

9.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΚΕΡΑΜΕΙΚΗΣ ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 1 

10.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 

11.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1 

12.  ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 

13.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΜΠΟΥΖΟΥΚΙΟΥ 1 

14.  ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΛΑΤΙΝ ΧΟΡΟΙ) 1 

15.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 17 

 

2. Για την λειτουργία της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, κρίνεται απολύτως απαραίτητη η 

έγκριση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας 11 μηνών, το 

οποίο θα αμείβεται αποκλειστικά από έσοδα προερχόμενα κατά 100% υπό τη μορφή αντιτίμου από 

τους ωφελούμενους από τη λειτουργία των αντίστοιχων τμημάτων, ως εξής: 

 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 

2 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 4 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΕ4ΩΕΒ-ΕΗ3



3. Για την εύρυθμη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου, κρίνεται απολύτως απαραίτητη η 

έγκριση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 μηνών, το 

οποίο θα αμείβεται αποκλειστικά από έσοδα προερχόμενα κατά 100% υπό τη μορφή 

λοιπών αντικαταβολών, ως εξής: 

 

  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  2 

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 4 

 

Επισημαίνουμε ότι οι παραπάνω θέσεις περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου μας (ΦΕΚ υπ’ αριθμ.1276/Β’/2013, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 526/Β’/2014). 

 
Παρακαλούμε για την σχετική απόφασή σας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                   Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

              Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει τις προσλήψεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 (ή 9 

μηνών για το Ωδείο) για τη Διεύθυνση Πολιτισμού, 11 μηνών για το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Προσχολικής Αγωγής και 8 μηνών για το Δημοτικό Κοιμητήριο, το οποίο θα αμείβεται αποκλειστικά από 

έσοδα προερχόμενα τουλάχιστον κατά 60% για τη Διεύθυνση Πολιτισμού και έσοδα προερχόμενα κατά 

100% υπό τη μορφή λοιπών αντικαταβολών για τη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής και του Δημοτικού 

Κοιμητηρίου, ως εξής: 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

16.  

 
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 2 

17.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ)  
ΠΙΑΝΟΥ 

2 

18.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΣΑΞΟΦΩΝΟ 

1 

19.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΚΛΑΡΙΝΕΤΟ 

1 

20.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΒΙΟΛΙΟΥ 

1 

21.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΤΡΟΜΠΟΝΙ 

1 

ΑΔΑ: ΩΝΕ4ΩΕΒ-ΕΗ3



22.  
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΣΟΛΙΣΤΕΣ) 
ΦΛΑΟΥΤΟ 

1 

23.  ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1 

24.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΚΕΡΑΜΕΙΚΗΣ ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 1 

25.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 

26.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1 

27.  ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΟ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 

28.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΜΠΟΥΖΟΥΚΙΟΥ 1 

29.  ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΛΑΤΙΝ ΧΟΡΟΙ) 1 

30.  ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 17 

 
 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 

2 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 4 

 

  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  2 

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 4 

 

Επισημαίνουμε ότι οι παραπάνω θέσεις περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου μας (ΦΕΚ υπ’ αριθμ.1276/Β’/2013, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 526/Β’/2014). 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

                Αλεβίζου Α.,  Τσιμόγιαννης Α.,    

Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.,   

                                Γαλούνης Δ. 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                      

 

ΑΔΑ: ΩΝΕ4ΩΕΒ-ΕΗ3


		2022-03-01T14:34:33+0200
	Athens




